
Nombre: OMAR MARES Teléfono: 3411038488
Potencia: 14.64 kW Fecha: 24 de Julio de 2025

Tarifa: PDBT Número de servicio: 459151201043

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,757 kWh prom.  y pagas a CFE $ 19,536

TU PRODUCCIÓN CON 24 PANELES 3,977 kWh  y pagas a CFE $220

TE AHORRARÁS 98.87 %  AL BIMESTRE $ 19,316  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$117,215.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$1,318.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$115,897.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

610 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 24 de Julio de 2025 8 de Agosto de 2025

Folio No  # 20250044

OMAR MARES  
Tel: 3411038488

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

24 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Huawei Inversor Híbrido 6 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

Subtotal $ 195,863.61

IVA $ 31,338.18

TOTAL (MXN) $ 227,201.79

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 117,215.00 $ 1,318.00 $ 0.00 $ 115,897.00 $ 115,897.00 $ -111,304.79

2 $ 120,731.45 $ 1,357.54 $ 0.00 $ 119,373.91 $ 119,373.91 $ 8,069.12

3 $ 124,353.39 $ 1,398.27 $ 0.00 $ 122,955.13 $ 122,955.13 $ 131,024.25

4 $ 128,084.00 $ 1,440.21 $ 0.00 $ 126,643.78 $ 126,643.78 $ 257,668.03

5 $ 131,926.52 $ 1,483.42 $ 0.00 $ 130,443.09 $ 130,443.09 $ 388,111.13

6 $ 135,884.31 $ 1,527.92 $ 0.00 $ 134,356.39 $ 134,356.39 $ 522,467.51

7 $ 139,960.84 $ 1,573.76 $ 0.00 $ 138,387.08 $ 138,387.08 $ 660,854.59

8 $ 144,159.67 $ 1,620.97 $ 0.00 $ 142,538.69 $ 142,538.69 $ 803,393.28

9 $ 148,484.46 $ 1,669.60 $ 0.00 $ 146,814.85 $ 146,814.85 $ 950,208.14

10 $ 152,938.99 $ 1,719.69 $ 0.00 $ 151,219.30 $ 151,219.30 $ 1,101,427.43

11 $ 157,527.16 $ 1,771.28 $ 0.00 $ 155,755.88 $ 155,755.88 $ 1,257,183.31

12 $ 162,252.97 $ 1,824.42 $ 0.00 $ 160,428.55 $ 160,428.55 $ 1,417,611.86

13 $ 167,120.56 $ 1,879.15 $ 0.00 $ 165,241.41 $ 165,241.41 $ 1,582,853.27

14 $ 172,134.18 $ 1,935.53 $ 0.00 $ 170,198.65 $ 170,198.65 $ 1,753,051.92

15 $ 177,298.20 $ 1,993.59 $ 0.00 $ 175,304.61 $ 175,304.61 $ 1,928,356.54

16 $ 182,617.15 $ 2,053.40 $ 0.00 $ 180,563.75 $ 180,563.75 $ 2,108,920.28

17 $ 188,095.67 $ 2,115.00 $ 0.00 $ 185,980.66 $ 185,980.66 $ 2,294,900.95

18 $ 193,738.54 $ 2,178.45 $ 0.00 $ 191,560.08 $ 191,560.08 $ 2,486,461.03

19 $ 199,550.69 $ 2,243.81 $ 0.00 $ 197,306.88 $ 197,306.88 $ 2,683,767.91

20 $ 205,537.21 $ 2,311.12 $ 0.00 $ 203,226.09 $ 203,226.09 $ 2,886,994.00

21 $ 211,703.33 $ 2,380.45 $ 0.00 $ 209,322.87 $ 209,322.87 $ 3,096,316.88

22 $ 218,054.43 $ 2,451.87 $ 0.00 $ 215,602.56 $ 215,602.56 $ 3,311,919.44

23 $ 224,596.06 $ 2,525.42 $ 0.00 $ 222,070.64 $ 222,070.64 $ 3,533,990.08

24 $ 231,333.94 $ 2,601.19 $ 0.00 $ 228,732.76 $ 228,732.76 $ 3,762,722.83

25 $ 238,273.96 $ 2,679.22 $ 0.00 $ 235,594.74 $ 235,594.74 $ 3,998,317.57

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 4,635.8 3,575.2 3,247.6 3,941.9 4,156.3 4,616.4

Consumo actual 3,996.0 3,994.0 3,627.0 3,668.0 3,674.0 3,581.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


